
�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.  257   del registro 

 

OGGETTO:  Istituto Tumori Giovanni Paolo II c/ La Lucente SpA e la Lucentezza Srl. Ordinanza n. 
622/2010. Liquidazione e pagamento delle spese legali a favore dell’avv. Gennaro 
Notarnicola. 

 
L’anno 2011, il giorno   TRENTUNO  del mese di  MAGGIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base della istruttoria  e della proposta dell’area affari generali e legali      

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 

Premesso: 

che, con atto deliberativo n. 359 del 03 settembre 2010, l’Istituto Tumori “ Giovanni Paolo II” conferiva la procura ad litem 
all’avv. Gennaro Notarnicola del foro di Bari per la difesa dell’Ente nel giudizio promosso dinanzi al Tar Puglia Bari dalla 
Lucente S.p.A. e dalla Lucentezza S.r.l.; 

che detto giudizio veniva promosso per l’annullamento, previa sospensiva dell’efficacia esecutiva, “della deliberazione del 
Direttore Generale n. 306 del 8.07.2010 di esclusione dell’offerta dell’a.t.i. ricorrente per presunta anomalia dell’offerta e 
di aggiudicazione provvisoria alla controinteressata Accadueo s.r.l. dell’appalto del servizio triennale di pulizia della nuova 
sede dell’Istituto, della deliberazione del Direttore Generale n. 336 del 28.07.2010 di aggiudicazione definitiva, di ogni 
altro atto presupposto, connesso e consequenziale, compresa la nota del responsabile dell’Area Gestione del patrimonio 
prot. n. 8622 del 29.07.2010 di comunicazione dell’aggiudicazione definitiva, nonché – ove occorra – il provvedimento n. 
238 del 20.05.2010 di nomina del consulente esterno per la valutazione della ritenuta anomalia delle offerte”; 

che, con nota prot. n. 10090 del 21 settembre 2010, l’avv. Notarnicola comunicava la conclusione della fase cautelare del 
giudizio con la pronuncia da parte del Tar Puglia sede di Bari dell’ordinanza n. 622/2010, depositata in segreteria in data 
09 settembre 2010, ordinanza con la quale il Tribunale Amministrativo Regionale respingeva la domanda sospensiva 
promossa dalle società ricorrenti; 

Rilevato: 

che, con nota prot. n. 2658 del 23 febbraio 2011, l’avv. Notarnicola inviava la nota specifica delle competenze maturate 
per l’attività professionale svolta relativamente alla fase cautelare, nota pari a euro 26.559,48; 

che l’avv. Notarnicola ha calcolato gli onorari con l’applicazione del minimo delle tariffe professionali in vigore ( D.M. n. 
127/04). 

Ritenuta: 

l'opportunità di liquidare tempestivamente le competenze dell'avv. Notarnicola al fine di evitare ulteriori oneri a carico 
dell'Ente; 

 

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

�



Sentito il  parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 

D E L I B E R A 

La premessa è parte integrante del presente atto deliberativo. 

�� Di liquidare e pagare, per la difesa dell’Ente nel giudizio promosso dalla Lucente S.p.A. e  Lucentezza S.r.l.,  in favore 
dell'avv. Gennaro Notarnicola, con studio corrente in Bari alla via Piccinni n. 150, la complessiva somma di euro  
26.559,48, di cui euro 21.281,63 per diritti e onorari comprensivo di rimborso forfettario (12,5%) euro  851,27  per 
CAP (4%) ed euro 4.426,58 per IVA (20%). 

�� Di dare mandato all'area gestione risorse finanziarie di pagare l’importo complessivo di euro 26.559,48 a mezzo 
bonifico bancario presso l’Agenzia di Noci dell’Istituto di Credito Cooperativo di Alberobello e Sammichele di Bari c/c 
n. 17214 IBAN: IT79U0833841580002000017214 

�� Di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso sull'Albo Pretorio e sul sito web 
dell'Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del procedimento    Il Dirigente dell’Area  Affari Generali e Legali 
   f.to: Sig.ra Apollonia Morisco          f.to: Avv. Teresa Cutrone 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  31.05.2011  al   in corso 
  

Bari,   31.05.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 

 


